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اعتراض دایی به علنی شدن 
مبلغ قراردادها

علی دایی هم به صف منتقدان علنی شدن قرارداد  �
بازیکنان و مربیان لیگ  برتر پیوست. سرمربی نفت 
تهران دیروز در کنفرانس خبری نفت-سپاهان در پاسخ 
به این پرسش که آیا با انتشار قراردادها موافق است یا 
خیر؟ گفت: «قرارداد حرفه ای محرمانه است و نباید 
اعلام شود. متأسفانه اعلام قراردادها به ضرر فوتبال 
ماست. من همه جا گفته ام که وقتی در هرتابرلین 
بودم، با یک بازیکن خیلی رفیق بودم و با هم همه جا 
می رفتیم؛ ولی تا آخرین روز نه من فهمیدم قرارداد او 
چقدر است و نه او فهمید من چقدر گرفته ام. انتشار 
قراردادها باعث می شود تا بین بازیکنان در تیم ها 
اختلاف بیفتد. یک سری صحبت ها بین بازیکنان اتفاق 
می افتد و نهایتا نتیجه منفی دارد».دایی ادامه داد: 
«من افراد زیادی را می شناسم که روزها صدها  میلیون 
تومان درآمد دارند؛ ولی کسی به آنها کاری ندارد. از 
این طرف به ورزشکاری که حداکثر ۱۰ سال می تواند 
بازی کند هجمه می کنند. در این مملکت کسی با 
بقیه کاری ندارد. اگر هم برخوردی کنند، برخورد 
محکمی ندارند. این در حالی است که فوتبال به مردم 
نشاط می دهد. تیم ملی به جام  جهانی رفت و همه 
خوشحال شدند؛ یا استقلال، پرسپولیس و تراکتور وقتی 
به موفقیت می رسند، هوادارانشان به شدت خوشحال 
می شوند. ما فقط به فوتبال  گیر داده ایم. من متأسفم 
برای کسانی که این هجمه را ایجاد کردند». دایی تأکید 
کرد قانون انتشار میزان قراردادها اشتباه است و چرا 

میزان دریافتی مدیران اعلام نمی شود؟ 

رضاییان با ریزه اسپور فسخ کرد
بازیکن پیشین تیم فوتبال پرسپولیس که به باشگاه  �

ریزه اسپور ترکیه پیوسته بود، قراردادش را با این باشگاه 
فسخ کرد. رامین رضاییان با وجود قراردادی که با باشگاه 
پرسپولیس داشت، همراه با مهدی طارمی به ترکیه 
رفته و با باشگاه ریزه اسپور قرارداد امضا کرد. او دیروز در 
صفحه شخصی اش اعلام کرد قراردادش را با ریزه اسپور 
فسخ کرده است؛ درحالی که شایعه بازگشت رضاییان 
به پرسپولیس جدی شده، دیروز باشگاه پرسپولیس 
با انتشار بیانیه ای اعلام کرد برای این بازیکن جا ندارد. 
برانکو ایوانکوویچ هم دیروز آب پاکی را روی دست 
رضاییان ریخت: «رضاییان در لیگ قبلی بازیکن بسیار 
مهمی برای ما بود و علاوه بر به ثمر رساندن پنج گل، در 
کسب امتیازات فراوانی به ما کمک کرد؛ اما در حال حاضر 
فهرست بازیکنان ما پر شده است و تنها راه حضور او 
در بین پرسپولیسی ها خروج یکی از بازیکنان از فهرست 

است که این هم راهی غیراخلاقی است».

بازگشت حاج صفی به سپاهان
احسان حاج صفی، هافبک تیم ملی، دیروز رسما  �

به سپاهان پیوست. این بازیکن که سال گذشته در 
تیم دسته دومی فرانکفورت توپ می زد، دیروز 
به تیم سابقش بازگشت. احسان حاج صفی در 
گفت وگو با ایسنا تأیید کرد دو باشگاه تراکتورسازی 
و استقلال هم خواهان او بودند. «صحبت هایی 
با این دو باشگاه داشتم؛ اما دوست داشتم در 
اصفهان و سپاهان باشم؛ زیرا هم زندگی کردن و 
هم فوتبال در این شهر برایم راحت تر است». گفته 
می شد این احتمال وجود دارد که حاج صفی رکورد 

قراردادهای این فصل را شکسته باشد. 

پایان کار ایران در جام ویلیام جونز
به  گزارش  ایسنا، تیم ملی بسکتبال ایران در آخرین  �

دیدار از جام ویلیام جونز دیروز به مصاف تیم ملی 
بسکتبال هند رفت و با نتیجه  ۷۱ بر ۵۶ حریف خود را 
شکست داد. تیم ملی بسکتبال ایران که مدافع عنوان 
قهرمانی بود، در این دوره با ترکیبی از بازیکنان جوان 
به مسابقات رفت و در دیدار برابر هند به پیروزی رسید 
و کارش را در این مسابقات تمام کرد. در این دوره از 
مسابقات نماینده فیلیپین با ترکیبی قدرتمند و استفاده 

از بازیکنان آمریکایی به مقام قهرمانی رسید. 

بسکتبالیست های جوان بر بام آسیا
تیم ملی بسکتبال جوانان ایران با پیروزی بر  �

ژاپن، قهرمان رقابت های قهرمانی آسیا شد. به 
گزارش ایسنا، در دیدار نهایی بیست وچهارمین دوره 
از رقابت های بسکتبال قهرمانی جوانان آسیا، ایران 
دیروز برابر ژاپن به میدان رفت و با نتیجه ۷۱ بر ۶۵ 
به برتری رسید و قهرمان شد. ملی پوشان جوان ایران 
در این مسابقه تیم برتر میدان بودند و با گرفتن انتقام 
شکست دیدار در مرحله گروهی، جشن قهرمانی برپا 
کردند. این سومین قهرمانی جوانان ایران در آسیا بود 
و پیش از این ایران در سال های ۲۰۰٤ و ۲۰۰۸ به این 
عنوان رسیده بود. ایران، ژاپن و کره جنوبی سال آینده 

در جام جهانی مصر به میدان خواهند رفت. 

خبر

احتمال حضور تروریست مشهور
 در   برزیل

در فاصله کمتر از یک هفته تا برگزاری مراسم  �
افتتاحیه المپیک ریو، فرایند ثبت نام از سربازان و افراد 
واجد شرایط برای حضور در گارد امنیت ملی و تأمین 
امنیت این بازی ها همچنان ادامه دارد. به گزارش 
وب سایت رسمی نود، کمبود شدید نیروهای امنیتی 
در برزیل، به معضل مهم این کشور در آستانه شروع 
رقابت های المپیک ۲۰۱۶ تبدیل شده است. به ازای هر 
شش نقطه تعیین شده برای پست های نگهبانی ویژه، 
فقط یک سرباز وجود دارد و مسئولان مربوطه چندان 
به تکمیل این تعداد سرباز یا نیروی نظامی خوش بین 
نیستند. در همین حال، خبر می رسد سرکرده گروه 
تروریستی داعش در اروگوئه ناپدید شده است. روزنامه 
سان انگلیس گزارش داده ابووائل زیبا در هیچ یک از 
مخفیگاه های خود در کشور اروگوئه حضور ندارد و بیم 
آن می رود که وی در برزیل حضور داشته باشد برای 
اینکه پیش از برگزاری مراسم افتتاحیه المپیک، دست 
به فعالیت های تروریستی بزند. ماه گذشته نیز یکی از 
زندانیان سابق گوانتانامو به همراه پنج نفر دیگر در 
کشور اروگوئه ناپدید شدند. زیبا یکی از ده ها تروریستی 
به شمار می رود که از زندان گوانتانامو فرار کرده اند. 
پیتر مارتین، کارشناس مسائل تروریسم در گفت وگو با 
روزنامه سان گفت: ابووائل زیبا یکی از افرادی است 
که مشارکت و همکاری وی با سازمان های تروریستی 
کاملا تأیید شده و بارها انگیزه و تمایل خود برای 
دست زدن به چنین اقداماتی را بروز داده است. طبق 
پیش بینی ها و بررسی های صورت گرفته، مقرر شده 
بود سه هزار نیروی گارد امنیت ملی وظیفه حفاظت 
و تأمین جانی مردم و گردشگران برزیلی و خارجی 
را تأمین کنند. کارکرد اصلی گارد امنیت ملی برزیل 
مقابله و خنثی سازی هرگونه تهدیدات تروریستی از 
سوی افراد یا گروه های تروریستی عنوان شده است. بنا 
بر اعلام مسئولان مربوطه، تاکنون فقط ۵۰۰ نفر  در 
گارد امنیت ملی استخدام شده و آموزش های لازم را 
پشت سر گذاشته اند و این گروه نظامی تنها در فاصله 
پنج روز تا آغاز المپیک، با معضل کمبود دوهزارو ۵۰۰ 

نیرو مواجه است. 

ابلاغ آیین نامه جذب و استخدام 
قهرمانان

اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور،  �
آیین نامه اجرائی جذب و استخدام قهرمانان مشمول 
قانون سرباز قهرمان را که به تصویب هیأت وزیران 
رسیده، برای اجرا ابلاغ کرد. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی دولت، براساس این آیین نامه، قهرمانان 
بازی های المپیک شامل نفرات اول تا سوم، قهرمانان 
اول و دوم مسابقات قهرمانی جهان و نفرات اول، 
دوم و سوم بازی های آسیایی و مسابقات جهانی در 
رشته های ورزشی، تحت پوشش کمیته بین المللی 
المپیک (IOC)، حسب مورد در رشته های فردی 
و گروهی و مقام اول تا سوم مسابقات جام جهانی 
فوتبال، بسکتبال و والیبال و همچنین یکی از فرزندان 
قهرمانان بازی های پارالمپیک شامل نفر اول در 
رشته های فردی و کلیه نفرات در رشته های گروهی 
می توانند با رعایت شرایطی، ازسوی دستگاه های 
اجرائی بدون برگزاری آزمون و خارج از نشر آگهی به 

صورت پیمانی جذب و استخدام شوند. 

سرقت از ورزشکار چینی
 در دهکده المپیک

دونده دوِ با مانع چینی به محض ورود به دهکده  �
بازی های المپیک با یک بدشانسی روبه رو شد و سارقان 
تمام وسایل او را به سرقت بردند. به گزارش ایسنا و 
به نقل از ایندیپندنت، شین دونگ پنگ دونده دوِ با مانع 
چینی ها روز گذشته به محض ورود به ریو و دهکده 
بازی های المپیک با یک اتفاق تلخ روبه رو شد. چند 
سارق که حالت طبیعی نداشتند، با حمله به او و 
همراهش تمام وسایل این ورزشکار را به سرقت بردند. 
دوربین عکاسی و وسایل شخصی این ورزشکار از جمله 
اقلامی بوده است که به سرقت برده شد. امنیت یکی 
از مسائلی بوده است که مسئولان برگزاری بازی های 
المپیک با تأکید بر آن سعی در برطرف کردن هرگونه 
مشکل مربوط به آن دارند. از جمله اقداماتی که پلیس 
برزیل انجام خواهد داد، این است که در محل بازی های 
ورزشکاران فرانسه و آلمان که در کشورهایشان حملات 
تروریستی صورت گرفته است، نیروهای امنیتی بیشتری 

حضور خواهند داشت. 

کمیته ۳ نفره IOC مانع جدید روس ها
کمیته بین المللی المپیک پس از آنکه بیش از  �

۲۵۰ ورزشکار روس جواز حضور در المپیک ریو را 
کسب کردند، مانعی جدید ایجاد کرد! به گزارش 
 (IOC) خبرگزاری فارس، کمیته بین المللی المپیک
اعلام کرد کمیته ای سه نفره تکلیف حضور ورزشکاران 
روس را در المپیک ریو مشخص می کند. بیش از ۲۵۰ 
ورزشکار پاک می توانند در المپیک ریو شرکت کنند. 
 ،IOC یوگار اردنگار از ترکیه رئیس کمیسیون پزشکی
گلودیا بوکل از آلمان، رئیس کمیسیون ورزشکاران 
و جان آنتونیو از اسپانیا، اعضای این گروه سه نفره را 
تشکیل می دهند. این کمیته تصمیم می گیرد کدام 
ورزشکار حق حضور در بازی های ریو را دارد. بعد 
از گزارش هایی که از سوی مک لارن ارائه شد، تعداد 
زیادی از ورزشکاران روسیه شانس حضور در ریو را 
از دست دادند. وزنه برداری و دوومیدانی روسیه نیز 

نمی توانند در المپیک شرکت کنند. 

4 روز مانده تا المپیک

ورزش

سجاد فیروزی:  تیم فوتبال زنان 
ملوان بندر انزلی این روزها، روزهای 
سختی را تجربه می کند. این تیم 
ریشه دار که هر سال جزء تیم های 
مدعی فتح لیگ فوتبال زنان 
کشورمان بوده هفته گذشته از سوی 
«منحل»  ملوان  باشگاه  مسئولان 
اعلام شد؛ البته چند روز بعد، موضوع 
انحلال جایش را به واگذاری داد 
و دراین میان هم بیانیه ای از سوی 
باشگاه ملوان صادر شد که در آن به 
طرز عجیبی به بازیکنان زن این تیم 

توهین شده است. 
کلیدخوردن انحلال تیم زنان ملوان

تنها  باشگاه ملوان که عملا 
باشگاه لیگ برتری است که 
در لیگ فوتبال زنان کشورمان 
تیم داری می کرد نتوانست از پسِ 
هزینه های این تیم بربیاید. آنچه از 
گفته مسئولان تیم زنان این باشگاه 
برمی آمد این بود که به طور میانگین 
هزینه نگهداری این تیم در لیگ زنان 
برای هر فصل ۵۰۰ میلیون تومان 

بوده. تأمین این رقم در ظاهر برای باشگاهی که تیم 
مردانش هم به دسته پایین تر سقوط کرده کار دشواری 
است. ظاهر امر این است که به دلیل نداشتن بودجه 
کافی، باشگاه ملوان تیم فوتبال زنانش را منحل کرده. 
بااین حال پشت پرده این موضوع را باید جای دیگری 
جست وجو کرد؛ سارا قمی، بهترین بازیکن و کاپیتان این 
تیم که بارها عنوان خانم گلی لیگ زنان را به دست 
آورده بعد از به اتمام رسیدن فصل گذشته تصمیم 
گرفت به همکاری اش با ملوان -آن هم بعد از ۱۲ 
سال- پایان دهد. این موضوع را او چند وقت پیش به 
گوش مسئولان باشگاه رسانده و از آنها درخواست کرده 
رضایت نامه اش را برای رفتن به تیمی دیگر صادر کنند. 
این مورد بهانه ای برای رضاییان، مدیرعامل باشگاه 
ملوان، می شود تا از این طریق تلاش کند مانع از جدایی 
کاپیتان تیمش شود. سارا قمی به «شرق» می گوید: «در 
همان صحبت هایی که داشتم و گفتم رضایت نامه ام 
را برای جدایی می خواهم خیلی شفاف گفتند اگر من 
از ملوان جدا شوم تیم زنان را منحل می کنند؛ البته 
این موضوع بهانه ای بیش نبود چون می دیدند من 
هم مثل بقیه بچه های تیم به دنبال حق و حقوقم 
هستم خواستند چنین طرحی را پیاده کنند تا بسیاری 
از بچه ها قید خواسته هایشان را بزنند». بعد از این 
موضوع فشارها بر مسئولان باشگاه مبنی بر اینکه چرا 
حق و حقوق بازیکنان زن باشگاه پرداخت نمی شود بالا 
می گیرد و رضاییان هم در نهایت با مصاحبه ای عجیب 
عنوان کرد: «وقتی کشتی ای در حال غرق شدن است 
بارهای اضافی اش را به دریا می ریزد!». اشاره او در 
ظاهر، به تیم زنان این باشگاه بوده؛ جایی که سارا قمی 
با اشاره به آن می گوید: «آقای رضاییان الان این موضوع 
را تکذیب کرده اند ولی یقین بدانید منظور ایشان از 

بارهای اضافی تیم زنان ملوان بوده است». پروژه 
انحلال تیم زنان از همان جا کلید خورد و حتی ظاهرا 
از بازیکنانی که قصد گرفتن رضایت نامه از باشگاه 
داشته اند خواسته شده قسمت زیادی از طلب هایشان 

را به باشگاه ببخشند. 
وقتی به زن های تیم توهین جنسیتی شد

فشارها بر مدیریت باشگاه از طریق رسانه ها و 
تعدادی از پیش کسوتان باشگاه تا حدی بالا رفت که 
مسئولان ملوان در اقدامی درخور توجه بحث «فروش 
امتیاز» به جای «انحلال» را مطرح کردند. این باشگاه 
در بخشی از بیانیه اش درباره تیم زنان ملوان نوشت: 
«هجمه های رسانه ای، مصاحبه های غیرواقعی و 
عدم صداقت درمورد دلایل عدم تیم داری در سطح 
بانوان، باشگاه ملوان را وادار کرد طی اطلاعیه ای 
رسمی درمورد تیم بانوان شفاف سازی لازم را برای 
هواداران، افکار عمومی و رسانه ها داشته باشد. برای 
اینکه درباره تیم بانوان صحبت کنیم باید به چندین ماه 
قبل برگردیم (اواخر پاییز سال ۹۴) که باشگاه ملوان 
بعد از جلسات متعدد و انجام کارهای کارشناسی 
تصمیم به «واگذاری یا همان فروش امتیاز» تیم بانوان 
گرفت. باشگاه ملوان از اواسط فصل گذشته تصمیم 
به عدم تیم داری در حوزه بانوان گرفت، این تصمیم 
دلایل خاص خود را داشت و نمی توان آن طورکه در 
برخی رسانه ها و مصاحبه برخی ها مطرح شده است، 
تنها دلیل این تصمیم را به موضوعات مالی ربط داد، 
چراکه شاید دلایل مالی کوچک ترین بخش از دلایل این 

تصمیم بود».
«کوچک ترین بخش» از سوی مسئولان باشگاه 
ملوان مسائل مالی عنوان شده و در ادامه بیانیه 
«بزرگ ترین دلیلی» که ملوان تیم فوتبال زنانش را 

نخواسته مواردی عنوان شده که بیشتر به توهین های 
جنسیتی مربوط می شود. در ادامه این بیانیه آمده است: 
«بزرگ ترین دلیل آن (عدم تیم داری ملوان در بخش 
زنان) را باید در مواردی جست و جو کرد که نمی توان 
در یک جامعه اسلامی آنها را مطرح کرد. شاید همان 
دلایلی که تمام تیم های لیگ برتری را بر آن داشت که 
یا تیم فوتبال بانوان خود را منحل کنند و یا تصمیم 
به واگذاری آن بگیرند...»! این توهین آشکار باعث 
شد بازیکنان تیم فوتبال زنان ملوان به همراه چند 
پیش کسوت باشگاه خبر از تنظیم شکایتی بدهند که 
از شخص مسئولان ملوان و نه از باشگاه، خواهد شد. 
شکایتی که به نظر می رسد جدی است و تنظیم کنندگان 

آن تا آخر، پای کار ایستاده اند. 
توهین به تمام زنان ورزشکار ایران

سارا قمی که حالا چند وقتی است توانسته 
رضایت نامه اش را از ملوان بگیرد و به شهردای بم 
برود می گوید منظور مسئولان کاملا واضح و توهین آنها 
آشکار است: «به شخصه برای خودم که ۱۲ سال در این 
باشگاه بازی کردم متأسف هستم؛ واقعا متأسفم. به 
حال تمام آنهایی که چنین مواردی را مطرح می کنند 
باید تأسف خورد. من فکر نمی کنم این بیانیه فقط 
توهین به بازیکنان زن تیم ملوان است بلکه به کلیه 
ورزشکاران زن ایران توهین شده است». قمی با اشاره 
به این موضوع که بدون مدرک و به دلیل بی کفایتی در 
اداره یک باشگاه چنین مواردی مطرح شده، می گوید: 
«ما همگی در کشوری با حکومت اسلامی بزرگ شده ایم 
و خوب و بدها را خوب می دانیم. از طرفی ما به  عنوان 
یک تیم حرفه ای ۱۲ سال است که الگوی حرفه ای و 
اخلاقی بقیه تیم ها هستیم. چطور می شود که در این 
۱۲ سال چنین مسائلی مطرح و چنین توهین هایی به 

زنان ملوان نمی شود؛ ولی الان 
که مدیریت مجموعه به بحران 
رسیده، چنین مسائلی را عنوان 
می کنند؟ اصلا مدرکی داشته اند که 
چنین اتهام بزرگی به زنان ورزشکار 
زده اند؟ فکر می کنید اگر مدرکی 
داشتند، تابه حال صبر می کردند و 
می گذاشتند؟».  دست روی دست 
قمی با اشاره به این موضوع که 
برای  عواملی  مطرح کردن چنین 
است،  فرافکنی  و  ردگم کردن 
توضیح دیگری درباره توهین های 
فوتبالیست  زنان  به  جنسیتی 
می دهد: «من با قاطعیت می گویم 
هرگز چنین مسائلی در میان نبوده. 
از این موارد گذشته، فدراسیون 
فوتبال و سازمان لیگ به شدت 
مراقب چنین مواردی هستند و 

هرگز از کنار آن نمی گذرند». 
منظورما توهین جنسیتی نبود

سارا قمی در ادامه درباره 
تنظیم شکایت نامه زنان ملوان 
از مدیریت باشگاه هم حرف 
می زند. او می گوید: «دلیل شکایت ما کاملا مشخص 
و برای اعاده حیثیت است. اگر باشگاه نمی خواهد در 
رده زنان تیم داری کند، نکند؛ ولی کسی اجازه ندارد با 
آبروی ورزشکار بازی کند. ما پای شکایتمان ایستاده ایم 
و عذرخواهی باشگاه ملوان از ما بی فایده است. 
مطمئنا تا نهاد ریاست جمهوری هم می رویم تا از 
حق و حقوقمان دفاع کنیم». هم زمان با مطرح شدن 
شکایت زنان باشگاه از رضاییان، مدیرعامل ملوان 
هم در گفت وگویی با تسنیم از بیانیه باشگاه دفاع 
کرده و گفته منظورشان توهین جنسیتی نبوده است: 
«حق  آنهاست شکایت کنند و ما هم آماده پاسخ گویی 
هستیم. آنچه در ذهن آنها وجود دارد، به ذهن مان 
خطور نکرده است. اینکه چرا بد برداشت کرده اند، به 
ساختار ذهنی افراد بازمی گردد». بااین حال قمی درباره 
این صحبت های رضاییان هم واکنش نشان می دهد و 
می گوید: «باز هم می گویم، متأسفم که بی کفایتی شان 
را در مدیریت این طور توجیه می کنند. چطور می شود 
که فقط ذهن ما بد برداشت می کند؟ ذهن آقای 
ایراندوست که به حمایت از ما از آنها شکایت کرده، 
هم بد برداشت کرده؟ یا ذهن شما و هر خواننده 
دیگری که با خواندن بیانیه متوجه توهین آشکار به 
زنان ملوان شده، بد برداشت کرده است؟ اینها توجیه 
است و ما برای گرفتن حقمان کوتاهی نمی کنیم». سارا 
قمی در انتها از ناراحتی به وجود آمده در سطح شهر 
و خانواده بازیکنان زن تیم ملوان هم حرف می زند و 
می گوید: «این حرف ها بازی کردن با آبروی خانواده ها 
و بی شخصیت کردن بازیکنان زن تیم است. پدرومادرم 
به شخصه بسیار ناراحت شده اند و خودم هم هنوز 
به شدت از دست مسئولان باشگاه به خاطر مطرح کردن 

چنین توهین هایی عصبانی هستم».

ناگهان انحلال جایش را به واگذاری داد

توهین جنسیتی به تیم فوتبال زنان ملوان
سال سیزدهم    شماره 2644 دوشنبه    11 مرداد 1395

شرق: وضعیت رضا یزدانی برای حضور در المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو هنوز 
مشخص نیست. درحالی که شورای فنی تیم های ملی کشتی آزاد بیشتر 
از دو هفته است که ترکیب تیم اعزامی به این بازی ها را اعلام کرده؛ اما تا 
به این لحظه معلوم نیست آیا کشتی گیر مازنی وزن ۹۷ کیلوگرم کشورمان 
می تواند مسافر ریو باشد یا نه. هرچند شورای فنی پیش تر گفته بود درصورت 
برطرف شدن آسیب دیدگی کامل رضا یزدانی، با اعزام او به المپیک ریو 
موافقت می کنند. کاپیتان باانگیزه تیم ملی کشتی آزاد ایران بعد از اینکه از 
ناحیه آشیل پا با مصدومیت جدی مواجه شد، مدت ها از تمرین دور بود؛ تا 
اینکه سه ماه پیش تمرینات خود را برای حضور در المپیک از سر گرفت. 
به گفته کادر فنی، او دراین مدت با وجود درد بسیار، با یک پای مصدوم، 
پابه پای سایر اردونشینان تمریناتش را انجام داده به این امید که در المپیک 
ریو روی سکو برود تا حسرتی را که از المپیک قبلی بر دلش مانده از یاد ببرد. 
اما آن طور که شنیده می شود، پلنگ جویبار این روزها وضعیت خوبی ندارد 
و نمی تواند در فاصله چند روزی که به شروع المپیک ریو مانده به آمادگی 
کامل برسد. تورج ملک محمدی، رئیس کمیته پزشکی فدراسیون کشتی، روز 
گذشته به رسانه ها گفت: «کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد با توجه به وضعیت 
خاص رضا یزدانی در آستانه المپیک، به تازگی گزارشی درباره روند بهبودی 

وی برای فدراسیون پزشکی ارسال کرده است؛ اما در نهایت باتوجه به 
پیگیری فدراسیون پزشکی و حساسیت شرایط یزدانی در المپیک، این کمیته 
ویژه پزشکی موضوع را بررسی و به صورت مستقل اعلام نظر می کند. پس 
از ارزیابی نه چندان رضایت بخش اعضای کمیته از وضعیت آسیب دیدگی 
یزدانی به لحاظ پزشکی، کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد چند روز فرصت 
خواسته تا گزارش نهایی خود را به کمیته مذکور ارائه دهد تا هرچه زودتر 
در این مورد خاص تصمیم گیری شود».اظهارات ملک محمدی نشان می دهد 
قهرمان کشتی جهان، شانس زیادی برای رفتن به المپیک ریو ندارد: «با توجه 
به حساسیت های خاصی که از ابعاد مختلف به دلیل سابقه مصدومیت 
این کشتی گیر در المپیک لندن وجود دارد، قطعا مسئولان و کادر فنی نیز به 
دنبال حضور یزدانی مصدوم در المپیک نیستند و درصورت اصرار یزدانی به 
حضور در المپیک و تأیید کادر فنی، خودش باید مسئولیت این موضوع را 
بپذیرد. کمیته پزشکی در این باره با نظر کارشناسی و مستقل از ملاحظه دیگری 
اعلام نظر خواهد کرد».امیر توکلیان، مربی ویژه آزادکاران المپیکی اوزان ۹۷ 
و ۱۲۵ کیلوگرم، دراین باره به «شرق» گفت: «رضا یزدانی درحال حاضر به یک 
آمادگی ۶۰ تا ۷۰ درصدی رسیده. باوجود اینکه درد زیادی دارد، اما خیلی 
باانگیزه تمریناتش را انجام داده و مورد قبول کادر فنی هم بوده است؛ اما 

از اینجای کار به بعد تصمیم با کمیته پزشکی فدراسیون است و ما دخالتی 
دراین باره نمی کنیم؛ چون سلامت ورزشکار از هر چیز برای ما مهم تر است. 
کمیته پزشکی فدراسیون هفته دیگر تشکیل جلسه خواهد داد تا رأی نهایی 
درباره اعزام این کشتی گیر به المپیک صادر شود».توکلیان در پاسخ به این 
سؤال که اگر یزدانی با این شرایط به المپیک اعزام شود، می تواند حرفی برای 
گفتن داشته باشد یا نه، گفت: «کشتی ورزش بی رکوردی است و نمی توان 
درباره آن پیش بینی کرد. حمید سوریان هفت مدال طلای جهان و المپیک را 
دارد آیا شما می توانید بگویید او در المپیک ریو هم طلا می گیرد».براساس نظر 
شورای فنی کشتی آزاد درصورتی که رضا یزدانی، نفر اول وزن ۹۷ کیلوگرم 
این تیم، نتواند به المپیک ریو برسد، امیر محمدی به عنوان نفر جایگزین به این 
بازی ها اعزام خواهد شد. رضا یزدانی که مصدومیت با او عجین شده، یکی از 
شانس های کسب مدال طلای ایران در المپیک ۲۰۱۲ لندن بود که آنجا هم 
به دلیل آسیب دیدگی از ادامه رقابت ها انصراف داد و در مرحله نیمه نهایی 
از گردونه مسابقات حذف شد. خیلی از کارشناسان بر این باورند اگر یزدانی به 
شرایط مسابقه برسد، می تواند یکی از بخت های اول مدال طلا برای کاروان 
ایران در المپیک ریو باشد. مسابقات کشتی آزاد بازی های المپیک روزهای ۲۷ 

تا ۳۱ مرداد در سالن کاری اوکا شهر ریودوژانیرو انجام خواهد شد. 

عکس روز

مشعل المپیک 
در دست نماینده ایران

تنها بدمینتون باز المپیکی تاریخ ایران مشعل 
المپیک ریو را در شهر نوا فرایبورگو حمل کرد. 
به گزارش ایسنا، کاوه مهرابی تنها بدمینتون باز 
ایرانی که در تاریخ موفق به حضور در المپیک 
شده است، دیروز به همراه ورزشکاران دیگری 
مشعل المپیک را حمل کرد. مهرابی در شهر نوا 
فرایبورگو که در ۱۳۶کیلومتری از مرکز ریودوژانیرو 
قرار دارد، کار حمل مشعل المپیک را انجام داد. 
ملی پوش سابق بدمینتون ایران هم اکنون ریاست 
پروژه ورزشکاران IOC را برعهده دارد و عضو 
کمیسیون ورزشکاران آژانس جهانی ضددوپینگ 
است. مهرابی در سال ۲۰۰۸ حضور در بازی های 

المپیک را تجربه کرد. 

وارد  امشب  «نود» 
هجدهمین سال فعالیت 
خود می شود. این برنامه 
ساله  هر  تلویزیونی  پربیننده 
پس از پایان رقابت های 
تعطیلاتی  به  فوتبال، 
با  و  می رود  چندهفته ای 

شروع فصل جدید فوتبال ایران، سری جدید خود 
را روی آنتن می برد. 

این بار البته عادل فردوسی پور با تأخیری 
یک هفته ای کار خود را آغاز می کند؛ درحالی که 
لیگ  برتر ایران از دوشنبه هفته گذشته آغاز شد، 
«نود» از امشب پخش خود را از سر می گیرد. این 
برنامه به تهیه کنندگی و اجرای عادل فردوسی پور 
۲۳ مرداد ۱۳۷۸ برای اولین بار روی آنتن شبکه 

سه رفت و امشب پس از 
تعطیلی ۶۴ روزه، با دکور 
جدیدی هجدهمین سال 
می گیرد.  جشن  را  فعالیتش 
باید مهم ترین  دکور جدید را 
تغییر نود نسبت به سال 
گذشته دانست، در زمینه 
محتوا تغییر خاصی اعمال نخواهد شد و برنامه با 
همان سبک همیشگی به بررسی اتفاقات فوتبال 
ایران می پردازد. به نظر می رسد همین آماده کردن 
دکور دلیل تأخیر یک هفته ای فردوسی پور و 
تیمش باشد. عادل قصد دارد در دوره جدید 
«نود»، برنامه ای باکیفیت تر روی آنتن ببرد، 
برنامه ای گزارش و پرونده محور که با مطرح کردن 

آنی موضوعات فاصله داشته باشد. 

امشب «نود» 18 ساله مى شود

لیگ برتر- هفته دوم
دوشنبه ۱۱ مرداد ۹۵

ماشین سازی- گسترش فولاد/ ساعت ۱۸ �
نفت تهران- سپاهان/ ساعت ۲۰:۳۵  �
پرسپولیس- فولاد خوزستان/ ساعت ۲۰:۴۵  �
تبریز/  � تراکتورسازی  آبادان-  نفت  صنعت 

ساعت ۲۰:۴۵ 

برنامه

تردیدها درباره سلامت کاپیتان کشتی آزاد ادامه دارد
رضا یزدانى؛ ابهام بزرگ کاروان ایران

رنا
 ای

س:
عک


